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Derfor vil jeg da gerne høre ordføreren, om 
ordføreren ikke mener, at der er forskel på, om 
man sender en skulptur, et maleri ud af en større 
samling af sted eller man vælger at sende en en- 
keltstående kunstgenstand af sted. 

Kl. 11:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:33 
Hans Christian Thoning (V): 
Jeg synes jo, at vi her har et klenodie, som i den 
grad repræsenterer Danmark, et klenodie, som 
vi har mulighed for at få flyttet -  med den re- 
spekt og den gestus, det er over for Kina. Kina 
har H.C. Andersen med i undervisningen i deres 
skoler. 

Det viser også, at det, vi mener med det her, 
virkelig er noget, som ligger os meget på sinde. 
Vi vil gerne vise over for kineserne, at det her er 
vores ægthed. Det er det, vi lægger til grund, og 
det er også det, jeg har sagt her i talen. 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Fru Karin Nødgaard. 

Kl. 11:34 
Karin Nødgaard (DF): 
Jamen så kunne jeg godt tænke mig at spørge 
ordføreren, om ordføreren egentlig er klar over, 
at der allerede i Asien findes eksemplarer lavet 
af Edvard Eriksen af Den Lille Havfrue. Det er jo 
sådan, at det første danske konsulat i Kina i 
byen Yantai faktisk har en lille havfrue, der sid- 
der noget så smukt og har siddet der i adskillige 
år. Man kunne jo egentlig foreslå, at man kunne 
låne den. Jeg vil gerne høre, om ordføreren er 
klar over, at den eksisterer, og at der faktisk eksi- 
sterer andre af kunstneren. 

Men nu er jeg jo som kulturordfører i dag i 
selskab med mange erhvervsordførere, og så 
kunne jeg godt tænke mig at høre, om ordføre- 
ren som erhvervsordfører egentlig har tænkt på 
de små erhvervsdrivende i området på Langeli- 
nie. 

Kl. 11:35 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:35 
Hans Christian Thoning (V): 
Jamen jeg tror da, at de små erhvervsdrivende 
på Langelinie vil få lige så mange besøgende i 
perioden -  de 6 måneder -  i og med at der kom- 
mer en meget anerkendt kinesisk kunstner og 
udstiller noget meget, meget spændende. Derfot 
har jeg slet ingen bekymringer omkring det; jeg 

tror endda, at det kari være medvirkende til, at 
der kan komme endnu flere besøgende. 

Kl. 11:35 
Formanden: 
Tak til hr. Hans Christian Thoning som ordfører, 
og den næste ordfører er hr. Orla Hav. 

Kl. 11:35 
(Ordfører) 
Orla Hav (S): 
Dansk Folkeparti vil forhindre, at Den Lille Hav- 
frue indgår i forbindelse med Expo-udstillingen 
i Shanghai i 2010. Fra Socialdemokraternes side 
vil vi gerne vurdere forslaget ud fra tre vinkler: 

Er det Folketingets opgave at forhindre krea- 
tive initiativtagere i at realisere en oplevelse, der 
måske kan give en positiv international op- 
mærksomhed på Danmark? 

Nej, det er ikke Folketingets opgave efter vo- 
res mening. I bedste fald er det et anliggende 
mellem initiativtagerne og ejerne af Den Lille 
Havfrue. 

Er det så Folketingets opgave at detailstyre 
dansk foretagsomhed med hensyn til at tilkæm- 
pe sig en plads i en global verden, hvor konkur- 
rencen er benhård og vi alle er dybt afhængige 
af, at det lykkes dansk erhverv at indtage en 
plads i idéudvikling, produktion og afsætning 
af varer? 

Nej, det er heller ikke Folketingets opgave. 
Igen er det dybest set et anliggende mellem er- 
hvervslivet og ejerne af Den Lille Havfrue. 

Her kunne vores argumentation godt stoppe, 
men hvis den gjorde det, ville den ikke tage stil- 
ling til det forsøg på at tage den danske kultur- 
arv eller en del af den som gidsel for en snæver 
national tænkning med meget stærke stænk af 
populisme. Når Dansk Folkeparti vil bruge Fol- 
ketingets tid på et forsøg på at lukke os inde i 
egen selvtilstrækkelighed, fortjener det en klar 
tilbagevisning af mennesker, der hylder frisind, 
tolerance og åbenhed i en global verden. 

Baggrund for Den Lille Havfrues verdensom- 
spændende succes er vores internationalt aner- 
kendte og højt priste digter og eventyrforfatter 
H.C. Andersen, og lige netop H.C. Andersen la- 
der sig ikke bure inde i nationalromantisk tænk- 
ning krydret med snæversyn. H.C. Andersen 
var om nogen eksponent for viljen til at møde 
det fremmede, det nye, det ukendte og lade det 
danne grundlag for fortolkningen af menneske- 
livets store og små spørgsmål. Klarest sagde. 
H.C. Andersen det i sit korte og fyndige udtryk: 
At rejse er at leve. 


